
¡i viv 1 I)il<l—'( ( lÓ\I
35%? . (.wmm.

rïr'Htli‘RNt Ji'ti. J x
Ii H-‘tl‘kr‘tl‘rtil’x [IÑA‘II

z
,z-en

VERSIÓN PÚBLICAí ART. 30 LAIP UAIPIOIRIO35312019
En las instalaciones de la Unidad de Acceso a la Información Pública, de la
Dirección General de Centros Penales, ubicada en Planes de Renderos, calle al
parque Balboa, Km 10 1/2 # 189 Panchimalco, a las nueve horas con cincuenta y
cinco minutos del dia veintiuno de octubre del dos mil diecinueve, se HACE
CONSTAR: que vista la solicitud de información presentada por parte del Licenciado
_quien solicita:
"Emisión de Certificación de antecedentes penales”

Y de conformidad al an‘iculo 277 del Código Procesal Civil y Mercantil y articulo 10
inciso segundo de la Ley de Procedimientos Administrativos, la suscrita
RESUELVE: Declarese lmproponible la solicitud de información, por no
corresponder a esta Unidad de Acceso a la Información Pública la emisión de los
Antecedentes Penales ya que, la entidad correspondiente para la realización de
dicha emision es la Unidad de Registro y Control Penitenciario. Por tanto, se sugiere
al solicitante abocarse a la sucursal de Antecedentes Penales ubicada en la 19 calle
Poniente entre 3ra y 5ta Avenida Norte edificio Duarte Novoa colonia Guadalupe
número 320 San Salvador, o llamar al teléfono 2235-4098.

“¿LG/JW W ,
Lic airis aÏÏe de Funes

Oficial de Información Ad-Honorem

I‘r'VF.":g

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública
Dirección General de Centros Penales

Unidad de Acceso a la Informacion Pública
www.dgcp.gob.sv

ubicada en Planes de Renderos, calle al parque Balboa, Km 10 lá # 139 Panchimalco
Telefono 2133-7265, raro-024o




